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- Dziękuję za prace nad dokumen-
tem, wszystkie dyskusje i zgła-
szane propozycje. Choć budżet 
nie należy do łatwych, stawiamy 
na zadania, które poprawią kom-
fort życia w Goczałkowicach-
-Zdroju – podkreśla Gabriela Pla-
cha, wójt gminy Goczałkowice-
-Zdrój.

Wśród najważniejszych inwe-
stycji, jakie będą realizowane  
w 2025 roku znajdują się budowa 
ul. Siedleckiej, modernizacja 
kompleksu sportowego Moje 
boisko Orlik 2012 przy GOSiR-ze, 
projekt unijny zakładający mon-
taż instalacji fotowoltaicznych  
czy dalsza modernizacja infra-
struktury wodno-kanalizacyjnej. 
Przed nami też wiele mniejszych, 
ale równie istotnych zadań czy 
projektów.

Dochody gminy w przyszłym 
roku wynosić będą 76 mln 547 
tys. 896 zł, a wydatki - 77 mln 

561 tys. 87 zł. Największy pro-
cent wydatków budżetu gminy 
przeznaczony jest niezmiennie 

od lat na oświatę i wychowanie 
- to 39% ogółu wydatków. Nie-
mal 13% wydatków (prawie 10 
mln zł) pochłoną inwestycje. - 
Jednocześnie jesteśmy gotowi 
na kolejne możliwości pozyski-
wania środków zewnętrznych. 
Mamy w tym ogromne doświad-
czenie, zarówno jeśli chodzi  
o programy rządowe, jak i dotacje 
unijne. Każdego dnia widzimy, 
że pozwalają one na realiza-
cję kolejnych tak potrzebnych 
inwestycji. Wierzę, że skorzy-
stamy z tych możliwości również  
w 2025 roku – zauważa wójt 
Gabriela Placha.

17 grudnia Rada Gminy przy-
jęła również Wieloletnią Pro-
gnozę Finansową Gminy Goczał-
kowice-Zdrój na lata 2025-2034.

UG

CO NAJMNIEJ 10 MLN ZŁ NA 
INWESTYCJE W 2025 ROKU
17 grudnia Rada Gminy przyjęła budżet Gminy Goczałkowice-Zdrój na przyszły rok.

 Sesja budżetowa to jedna z najważniejszych sesji w roku (Fot. UG)

Na dzień 31 grudnia 2024 r. 
nasza gmina liczyła 6568 
mieszkańców (8 osób 

mniej niż rok wcześniej), w tym 
3379 kobiet oraz 3189 mężczyzn.

W poprzednich 12 miesiącach 
urodziło się 41 dzieci: 18 dziew-
czynek i 23 chłopców. To dwa uro-
dzenia mniej niż rok wcześniej. 
Najpopularniejsze imiona nada-
wane dzieciom to: Lidia, Helena, 
Anastazja oraz Konstanty, Hen-
ryk, Stanisław, Tadeusz, Jerzy, 
Jan. W 2024 roku zmarły 64 
osoby. Dla porównania, w 2023 

roku mieliśmy 69 zgonów.  
W całym 2024 roku odnotowano 
42 śluby oraz 14 rozwodów.

Wśród mieszkańców naszej 
gminy mamy:
- 1188 panien,
- 1360 kawalerów,
- 1680 zamężnych kobiet,
- 1606 żonatych mężczyzn,
- 157 rozwiedzionych kobiet,
- 138 rozwiedzionych mężczyzn,
- 347 wdów,
- 75 wdowców.

UG

MIESZKAŃCY GOCZAŁKOWIC 
-ZDROJU W LICZBACH
Przedstawiamy dane demograficzne w Gminie Goczałkowice-Zdrój za cały 2024 rok.

Nasza gmina liczy 6568 mieszkańców (Fot. UG)

W trakcie tego spotkania przedstawiono szereg ważnych informacji dotyczących tego dokumentu oraz procedury jego przygo-
towania. Na stronie internetowej Urzędu Gminy goczalkowicezdroj.pl publikujemy prezentację, która została przedstawiona 
podczas spotkania. Więcej szczegółów można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy.

UG

WARTO WIEDZIEĆ O PLANIE OGÓLNYM
Gmina Goczałkowice-Zdrój przystąpiła do sporządzania planu ogólnego Gminy Goczałkowice-Zdrój. W związku z tym  
7 stycznia odbyło się spotkanie informacyjne dla mieszkańców.
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Czas ważnych inwestycji
Na Kolonii Brzozowej powstała 

nowa droga. Łącznik ulic Źródla-
nej i Spokojnej to duże ułatwienie 
w komunikacji w tej części naszej 
gminy. Zakończono rozbudowę ul. 
Powstańców Śląskich, gdzie jest już 
bezpiecznie i komfortowo. Powstał 
parking, przebudowano obiekt 
mostowy. Końcem roku ruszyła tak 
oczekiwana budowa ul. Siedleckiej. 
Wyremontowany i dostosowany 
do przepisów przeciwpożarowych 
został budynek Publicznego Przed-
szkola nr 1. Zrealizowano szereg 
prac mających na celu moderni-
zację sieci wodno-kanalizacyjnej. 
Dzięki pozyskanemu przez gminę 
dofinasnowaniu wyremontowane 
zostały zabytkowy klasztor i kaplica 
przy ul. Uzdrowiskowej 38. Miesz-
kańcom udostępniono też cało-
roczne leżaki przy Starym Dworcu 
i stawie Maciek. 

Dla czystego powietrza
Kolejny rok to kolejne działania 

na rzecz poprawy jakości powie-
trza. Gminny Punkt Konsultacyjno-
-Informacyjny Programu „Czyste 
Powietrze” udzielał licznych porad 
i pomagał mieszkańcom chcącym 
skorzystać z rządowego programu. 
W Urzędzie Gminy dyżury miał 
także ekodoradca. Realizowano 
nabór wniosków o dofinansowanie 
wymiany źródeł ciepła w ramach 

Programu „Ciepłe Mieszkanie”.  
W gminie prowadzono kontrole 
palenisk, a przy Szkole Podstawo-
wej nr 1 zainstalowano eko słupek, 
który wskazuje aktualną jakość 
powietrza.

Utrudnienia z powodu  
prac na torach

Duża inwestycja kolejowa reali-
zowana przez PKP PLK daje się we 
znaki mieszkańcom naszej gminy. 
Jednak mogło być znacznie gorzej, 
bo pierwotnie inwestor planował 
jednoczesne zamknięcie obu prze-
jazdów przez tory w Goczałkowi-
cach-Zdroju. Na to nie zgodziła się 
wójt Gabriela Placha, dzięki czemu 
udało się doprowadzić do zmiany 
harmonogramu prac. Także dzięki 
inicjatywie władz samorządowych 
opóźniono zamknięcie przejazdu 
w ciągu ul. Głównej po otwarciu 
przejazdu na ul. Szkolnej. Obecnie 
czynny jest jedynie przejazd na ul. 
Szkolnej, trwają prace związane z 
budową nowego tunelu pod torami 
na ul. Głównej.

Duża woda dała o sobie znać
Ulewne deszcze, jakie przeszły 

przez południowo-zachodnią część 
kraju w połowie września spowo-
dowały duże utrudnienia także  
w gminie Goczałkowice-Zdrój. 
Znacznie podniósł się poziom Wisły 
i Rontok. Bardzo trudne warunki 

panowały w rejonie ulic Dębowej 
i Letniej, gdzie utworzyło się wiel-
kie rozlewisko. Strażacy prowadzili 
skomplikowaną akcję odpompo-
wania wody z rozlewiska, która 
spowodowała obniżenie poziomu 
wody. W gminie zorganizowaliśmy 
też zbiórkę darów dla poszkodo-
wanych w powodzi mieszkańców 
gminy Lądek Zdrój.

Obawy o przyszłość
Wniosek PG Silesia o otwarcie 

postępowania sanacyjnego zanie-
pokoił władze oraz mieszkańców 
gminy poszkodowanych działalno-
ścią górniczą. W Urzędzie Gminy 
zorganizowano spotkanie infor-
macyjne, zaoferowano pomoc 
prawną. Mieszkańcy zjednoczyli 
siły, informując o swoim proble-
mie media. Gmina konsekwentnie 
interweniuje w sprawie szkód gór-
niczych do organów nadzorczych – 
do Ministra Klimatu i Środowiska, 
Wyższego Urzędu Górniczego oraz 
Okręgowego Urzędu Górniczego. 

Bliżej mieszkańców
Od 2024 roku najmłodsi 

mieszkańcy gminy mogą otrzy-
mać Wyprawkę dla Goczałkowic-
kiego Malucha. Prezent wręczany 
jest młodym rodzicom przez wójt 
Gabrielę Plachę. Pokazuje, że każdy 
nowy mieszkaniec jest niezwykle 

ważny. Inicjatywa ma też na celu 
budowanie więzi z gminą. Rozpo-
częto również prace nad wdroże-
niem Goczałkowickiej Karty Miesz-
kańca. Dzięki niej mieszkańcy będą 
mogli korzystać z ulg i rabatów  
w Gminnym Ośrodku Sportu  
i Rekreacji, Gminnym Ośrodku Kul-
tury oraz u zainteresowanych Part-
nerów.

Rok wyborczy
W wyborach samorządowych 

wybraliśmy nową Radę Gminy, 
nowych radnych powiatowych oraz 
wojewódzkich. Wójtem na kolejną 
kadencję wybrana została Gabriela 
Placha. 

Rok pięknych wydarzeń 
kulturalnych i sportowych
Wspaniałe koncerty, wydarze-

nia kulturalne, rozrywkowe, spor-
towe, pikniki, warsztaty i nie tylko 
– także tego nie brakowało w naszej 
gminie. Wystąpili u nas m.in. Mie-
tek Szcześniak, Marcin Wyrostek z 
Kasią Moś czy Basia Giewont. Było 
aktywnie, ciekawie i rodzinnie! 

W 2025 ROKU WSZYST-
KIM MIESZKAŃCOM ŻYCZYMY 
ZDROWIA, RADOŚCI I SPEŁNIE-
NIA MARZEŃ. NIECH TO BĘDZIE 
CZAS REALIZACJI KOLEJNYCH 
PLANÓW, MARZEŃ. NIECH TO 
BĘDZIE DOBRY ROK DLA NAS 
WSZYSTKICH!

ROK PEŁEN WYZWAŃ
Przyjęty budżet na 2025 rok to plan na najbliższych 12 miesiący. Wracamy jeszcze z podsumowaniem roku 2024. Co działo się  
w tym czasie w Goczałkowicach-Zdroju?
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Wójt Gminy Goczałko-
wice-Zdrój już kilka mie-
sięcy temu zwracała 

uwagę Ministrowi Klimatu i Śro-
dowiska na pogarszającą się kon-
dycję finansową przedsiębiorcy 
górniczego, przypomniała rów-
nież o zaległościach w realizacji 
obowiązków ustawowych doty-
czących naprawy szkód górni-
czych, o czym świadczy pismo z 1 
lipca 2024 r. Wójt wniosła w nim  
o wszczęcie postępowania mają-
cego na celu nałożenie na PG Silesia 
obowiązku realizowania zapisów 
koncesji i realnego usuwania szkód 
powstałych w wyniku działalności 
górniczej. Do dziś nie otrzymaliśmy 
odpowiedzi na to pismo.

Po złożeniu przez przed-
siębiorcę górniczego wniosku  
o otwarcie postępowania sana-
cyjnego Gmina kolejny raz zwró-
ciła się do Ministra Klimatu i Śro-
dowiska. 31 października 2024 r. 
wójt Gabriela Placha zawniosko-
wała o wydanie decyzji wstrzymu-
jącej działalność PG Silesia oraz  
o wszczęcie postępowania w spra-
wie cofnięcia koncesji z uwagi na 
brak realizacji napraw szkód gór-
niczych.

Jednocześnie w raporcie opu-
blikowanym w grudniu 2024 roku 
Najwyższa Izba Kontroli wskazała, 
że decyzja z 2019 r. o zmianie kon-
cesji PG Silesia była niezgodna z 
obowiązującymi przepisami. Moż-
liwe było bowiem jedynie wydłu-
żenie terminu jej obowiązywania. 
Tymczasem dokonano też innych 
zmian mających wpływ na zakres 
koncesji. Dlatego też pismem z 18 
grudnia 2024 r. wójt Gabriela Pla-
cha zwróciła się do Ministra Kli-
matu i Środowiska o wyjaśnienia 
oraz o informację, jakie minister-
stwo planuje podjąć działania, 
by wyeliminować błędy koncesji 
zmienionej decyzją z 2019 r.

Również na te pisma do Mini-
stra Klimatu i Środowiska Gmina 
Goczałkowice-Zdrój na chwilę 
obecną nie otrzymała odpowiedzi. 
Wszystkie te pisma publikujemy na 
stronie internetowej Urzędu Gminy 
goczalkowicezdroj.pl. A warto 
podkreślić, że to tylko niewielka 
część korespondencji prowadzo-
nej w ostatnim czasie w związku  
z działalnością przedsiębiorcy gór-
niczego. Gmina od wielu lat sprze-
ciwia się prowadzonej eksploata-
cji. Już w 2013 r. wójt zwróciła 
się do Ministerstwa Środowiska 
z wnioskiem o wygaszenie kon-
cesji na wydobycie węgla kamien-
nego w granicach gminy uzdro-

wiskowej Goczałkowice-Zdrój. 
Postępowanie trwa do dzisiaj.  
A mieszkańcy cierpią, szkody gór-
nicze postępują...

Bezradni wobec przedsiębiorcy 
górniczego mieszkańcy Kolonii 
Brzozowej sprawą szkód zainte-
resowali kolejne media. O swoich 
problemach opowiedzieli 16 stycz-
nia w programie „Misja interwen-
cja”, emitowanym na żywo w TVP 
Katowice. Pokazywali zniszczenia, 
które powstały wskutek wydoby-
cia, wskazywali na ogromne pro-
blemy z usuwaniem szkód górni-
czych bądź uzyskaniem od kopalni 
odszkodowań czy środków na ich 
naprawę. Obecna na nagraniu wójt 
Gabriela Placha podkreślała, że  
w myśl ustawy o lecznictwie uzdro-
wiskowym, kopalnia nie powinna 
prowadzić eksploatacji na tere-
nie gminy uzdrowiskowej. Na 
stronie katowice.tvp.pl dostępny 
jest program „Misja interwencja”  
z Goczałkowic-Zdroju. Materiał 
na temat sytuacji na Kolonii Brzo-
zowej został wyemitowany także 
 w programie TVN „Uwaga”. 
Można go obejrzeć na stronie 
uwaga.tvn.pl.

UG

CO DALEJ ZE SZKODAMI GÓRNICZYMI 
I DZIAŁALNOŚCIĄ KOPALNI?
Gmina Goczałkowice-Zdrój ponownie interweniuje w sprawie PG Silesia, wnosi też o wstrzymanie działalności kopalni. W połowie 
stycznia ukazały się dwa reportaże telewizyjne na temat sytuacji mieszkańców poszkodowanych eksploatacją górniczą.

 Kadr z programu TVP 3 Katowice „Misja intrnwencja”
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Niższe ceny na basenie i siłowni Gminnego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji, na zajęcia stacjonarne w Gminnym Ośrodku Kul-
tury oraz atrakcyjne rabaty na towary i usługi u partnerów 

programu – to wszystko czeka na osoby, które będą posiadały Goczał-
kowicką Kartę Mieszkańca.

Do jej otrzymania uprawniony jest każdy zameldowany mieszka-
niec gminy Goczałkowice-Zdrój. Wnioski będzie można składać od  
3 lutego w Urzędzie Gminy. Wzór wniosku oraz szczegółowe infor-
macje będą dostępne na stronie internetowej goczalkowicezdroj.pl 
oraz w pokoju nr 102 (I piętro) Urzędu Gminy. Karta będzie wyda-
wana bezpłatnie. 

Aktualna lista ulg i zniżek, z których można skorzystać za oka-
zaniem Karty będzie publikowana na stronie internetowej Urzędu 
Gminy, w zakładce Goczałkowicka Karta Mieszkańca. Przypominamy, 
że lista ta będzie aktualizowana. Firmy zainteresowane zaoferowa-
niem rabatów w ramach Karty mogą na bieżąco składać Deklarację 
udziału w Programie.

Już dziś zachęcamy do złożenia wniosku! Otrzymaj Kartę i ciesz 
się z ulg i rabatów!

UG

WNIOSKI O GOCZAŁKOWICKĄ 
KARTĘ MIESZKAŃCA OD LUTEGO
W lutym rusza nabór wniosków o przyznanie Goczałkowickiej Karty Mieszkańca. Z Kartą można skorzystać z ulg i rabatów!

Tak wyglądać będzie Goczałkowicka Karta Mieszkańca (Fot. UG)

Przygotowany przez Gminę Goczałkowice-Zdrój projekt pn. 
„Budowa instalacji fotowoltaicznej z magazynami energii  
w budynkach użyteczności publicznej” został wybrany do dofi-

nansowania w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-
2027 - Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji.

- Zakres inwestycji obejmuje montaż instalacji odnawialnych źró-
deł energii w czterech naszych gminnych obiektach: w Gminnym 
Ośrodku Sportu i Rekreacji oraz przepompowniach ścieków przy 
ul. Uzdrowiskowej, ul. Dębowej i ul. Powstańców Śląskich. Kolejne 
instalacje fotowoltaiczne przyczynią się do poprawy jakości powietrza  

w gminie oraz do zmniejszenia kosztów utrzymania tych obiektów 
- tłumaczy Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-Zdrój. Szaco-
wana wartość projektu wynosi 1,6 mln zł. Uzyskane dofinansowanie 
to niemal 1,2 mln zł.

- Jednocześnie przygotowujemy się do innego projektu związa-
nego z OZE. Będzie on polegał na udzielaniu dofinansowania dla 
mieszkańców na montaż instalacji fotowoltaicznych w budynkach 
mieszkalnych. Aktualnie przygotowujemy odpowiednią dokumen-
tację do pozyskania środków unijnych na ten cel - przyznaje wójt 
Gabriela Placha.

MAMY DOFINANSOWANIE NA 
FOTOWOLTAIKĘ
Dzięki pozyskanym właśnie środkom unijnym wybudowana zostanie instalacja fotowoltaiczna z magazynami energii w budynku 
GOSiR oraz w przepompowniach ścieków.

21 stycznia wójt Gabriela Placha wzięła udział w spotkaniu beneficjentów naboru w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027, poświęconego OZE (Fot. UG)To kolejny projekt ekologiczny, który będzie realizowany w gminie (Fot. UG)
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29 czerwca 2021 roku 
Rada Gminy Goczał-
kowice-Zdrój pod-

jęła uchwałę w sprawie ustano-
wienia Nagrody Wójta Gminy 
Goczałkowice-Zdrój za osią-
gnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania  
i ochrony kultury oraz okre-
ślenia szczegółowych zasad 
i  t r ybu ich przyznawania. 
N a g r o d y  m o g ą  o t r z y m a ć 
mieszkańcy oraz podmiot y 
mające siedzibę na terenie 
gminy Goczałkowice-Zdrój  
i osoby reprezentujące w/w pod-
mioty, posiadające osiągnięcia  
w dziedzinie twórczości arty-
st ycznej,  upowszechniania  
i ochrony kultury.

Szczegółowe zasady oraz 
tr yb przyznawania nagród 
określa Regulamin przyzna-

wania Nagrody Wójta Gminy 
Goczałkowice-Zdrój za osią-
gnięcia w dziedzinie twórczo-
ści artystycznej, upowszech-
niania i ochrony kultury, który 

stanowi załącznik do przywo-
łanej uchwały. Zainteresowa-
nych prosimy o zapoznanie się 
z uchwałą i regulaminem. Przy 
przyznawaniu nagrody pod 

uwagę brane są osiągnięcia  
z 2024 roku oraz całokształt 
działalności kulturalnej.

W n i o s k i  o  p r z y z n a n i e 
nagrody należy składać według 
wzoru zamieszczonego na stro-
nie goczalkowicezdroj.pl.

Nabór wniosków o przy-
z n a n i e  N a g r o d y  W ó j t a 
G m i n y  G o c z a ł k o w i c e -
- Z d r ó j  z a  o s i ą g n i ę c i a  
w dziedzinie twórczości arty-
st ycznej,  upowszechniania  
i ochrony kultury prowadzony 
jest w nieprzekraczalnym ter-
minie do 31 st ycznia 2025 
roku. Wnioski należy składać 
w Urzędzie Gminy Goczałko-
wice-Zdrój (ul. Szkolna 13). 
Uwaga! Decyduje data wpływu 
do Urzędu Gminy Goczałko-
wice-Zdrój.

UG

MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI O NAGRODY 
WÓJTA W DZIEDZINIE KULTURY
Do 31 stycznia trwa nabór wniosków o przyznanie Nagród Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury.

Nagrody mogą otrzymać 
zawodnicy,  którzy są 
mieszk ańcami  gminy 

Goczałkowice-Zdrój oraz uzy-
skali wysokie wyniki sportowe, 
a także trenerzy prowadzący 
szkolenie w klubach i stowa-
rzyszeniach sportowych mają-
cych siedzibę na terenie gminy 
Goczałkowice-Zdrój, których 
zawodnicy uzyskali wysokie 
wyniki  spor towe.  Nagrody 
przyznawane będą za osiągnię-
cie wysokiego wyniku sporto-
wego w międzynarodowym 
współzawodnictwie sporto-
wym lub krajowym współza-
wodnictwie sportowym w spo-
rcie indywidualnym lub zespo-
łowym.

Szczegółowe zasady oraz 
tr yb przyznawania nagród 
określa Regulamin przyzna-
wania Nagrody Wójta Gminy 
Goczałkowice-Zdrój za osią-

gnięcia w dziedzinie sportu, 
któr y stanowi załącznik do 
uchwały Rady Gminy Goczał-
kowice-Zdrój. Zainteresowa-
nych prosimy o zapoznanie się 
z uchwałą i regulaminem. Przy 
przyznawaniu nagrody pod 

uwagę brane są wyniki spor-
towe osiągnięte w 2024 roku.

W n i o s k i  o  p r z y z n a -
nie nagrody należy składać 
według wzor u zamieszczo-
nego na stronie goczalkowi-
cezdroj.pl. Obecny wniosek 

jest po kosmetycznej zmianie 
w stosunku do lat ubiegłych. Do 
wniosku należy załączyć kopię 
dokumentu potwierdzającego 
osiągnięt y wynik sportowy  
(w szczególności:  dyplom, 
k o m u n i k a t  z  z a w o d ó w , 
zaświadczenie z klubu lub 
organizacji sportowej, potwier-
dzoną za zgodność z orygina-
łem przez wnioskodawcę lub 
podmiot wystawiający).

Nabór wniosków o przy-
znanie Nagrody Wójta Gminy 
Goczałkowice-Zdrój za osią-
gnięcia w dziedzinie sportu 
prowadzony jest w nieprzekra-
czalnym terminie do 31 stycz-
nia 2025 roku. Wnioski należy 
składać w Urzędzie Gminy 
G o c z a ł k o w i c e - Z d r ó j  ( u l . 
Szkolna 13). Uwaga! Decyduje 
data wpływu do Urzędu Gminy 
Goczałkowice-Zdrój.

UG

WÓJT NAGRODZI NAJLEPSZYCH 
SPORTOWCÓW
Do końca stycznia można złożyć wniosek o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie 
sportu w 2024 roku.
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O taką zmianę rozkładu jazdy wnioskowała wójt Gabriela Placha. - 
Mamy nowoczesną stację kolejową Goczałkowice-Zdrój, Gmina 
wybudowała w pobliżu dwa centra przesiadkowe. Cała infra-

struktura jest odpowiednio przygotowana, na co zwracałam uwagę  
w korespondencji z Kolejami Śląskimi. Moim celem jest, aby na obu 
naszych stacjach w gminie zatrzymywało się jak najwięcej pociągów. 
To sprawi, że nasi mieszkańcy będą jeszcze chętniej korzystali z kolei - 
zauważa Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-Zdrój.

Do tej pory na przystanku w Zdroju zatrzymywały się wyłącznie 
pociągi osobowe Kolei Śląskich kursujące w ramach linii S5 Katowice-
-Bielsko-Biała-Żywiec-Zwardoń. Od 15 grudnia wprowadzono tam także 
postoje pociągów w ramach linii S6 Katowice-Wisła Głębce-Cieszyn.

Bez zmian na stacji Goczałkowice zatrzymują się wszystkie pociągi 
osobowe Kolei Śląskich.

UG

WIĘCEJ POCIĄGÓW ZATRZYMUJE 
SIĘ NA STACJI W ZDROJU
15 grudnia wszedł w życie nowy rozkład jazdy na kolei. Wraz z nim zwiększona została liczba pociągów zatrzymujących się na 
stacji Goczałkowice-Zdrój.

Większa liczba pociągów na stacji w Zdroju to dobra informacja dla podróżujących (Fot. UG)

Za zimowe utrzymanie dróg gmin-
nych wraz z infrastrukturą na terenie 
gminy Goczałkowice-Zdrój w sezonie 

2024/2025 odpowiedzialny jest Zakład 
Ogólnobudowlany i Czyszczeniowy Marcin 
Chudek z Goczałkowic-Zdroju (tel. 603 779 
645). Utrzymanie alejek i mostków w Parku 
Zdrojowym w tym samym czasie będzie 
realizowane przez pracowników Urzędu 
Gminy.

Zgłoszenia dotyczące zimowego utrzy-
mania dróg gminnych i Parku Zdrojowego 
można przekazywać do Urzędu Gminy 
Goczałkowice-Zdrój – tel. 32 210 71 85,  
w godzinach pracy urzędu.

Za zimowe utrzymanie dróg powiatowych 
na terenie gminy Goczałkowice-Zdrój (ulice: 
Brzozowa, Szkolna, Główna, Uzdrowiskowa, 
Zielona, Zimowa, Jeziorna) jest odpowie-
dzialny Powiatowy Zarząd Dróg w Pszczynie. 

Wykonawcami są Marbud-Śląsk z siedzibą  
w Orzeszu oraz PZD. Dane kontaktowe: tele-
fon dyżurnego PZD Pszczyna - 501 716 376, 
telefon dyżurnego Wykonawcy - 607 531 542.

Za roboty w zakresie odśnieżania drogi 
krajowej nr 1 odpowiedzialna jest Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad (cało-
dobowy Punkt Informacji Drogowej - tel. 32 
259 67 06).

UG

KTO ODPOWIADA ZA ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG I PARKU?
Sprawdź, kto odpowiada za zimowe utrzymanie dróg gminnych i chodników oraz alejek parkowych w Goczałkowicach-Zdroju  
w sezonie 2024/2025.

W powiecie pszczyńskim nieodpłatna pomoc prawna oraz 
poradnictwo obywatelskie udzielane są na terenie każ-
dej gminy. Organizacją tego zadania zajmuje się Powiat 

Pszczyński. Lokale nieodpłatnie udostępniają samorządy gminne. 
Mieszkańcy mogą korzystać również z bezpłatnych mediacji.  
W 2024 roku na terenie naszego powiatu z nieodpłatnych porad 
prawnych i obywatelskich skorzystało prawie 1640 osób.

Darmowa pomoc adwokatów, radców oraz doradców obywatel-
skich przysługuje osobom, które nie są w stanie ponieść kosztów 
odpłatnej pomocy prawnej oraz przedsiębiorcom prowadzącym 
jednoosobową działalność gospodarczą, którzy w ostatnim roku 
nie zatrudniali innych osób. Od września 2024 roku mogą z niej 
korzystać również sygnaliści.

Jak skorzystać z pomocy? Punkty nieodpłatnych porad praw-
nych i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w powiecie 
pszczyńskim działają w trybie stacjonarnym, a porady udzielane 
są w godzinach pracy punktów. Wystarczy wcześniej zadzwonić 
pod numer telefonu 32 449 23 78 w czasie pracy Starostwa Powia-

towego w Pszczynie lub wysyłać e-mail na adres pomocprawna@
powiat.pszczyna.pl. Od tego roku na porady można zapisywać się 
również online poprzez stronę internetową Ministerstwa Spra-
wiedliwości.

Zadanie finansowane jest ze środków budżetu państwa i reali-
zowane przez Powiat Pszczyński.

Gmina Goczałkowice-Zdrój: lokal biurowy, przy ul. Uzdrowisko-
wej 61, 43-230 Goczałkowice -Zdrój (GOK)

Pomocy udziela: Stowarzyszenie Na Rzecz Poradnictwa Oby-
watelskiego DOGMA

Godziny otwarcia:
Środa 11.00 - 15.00
Piątek 11.00 - 15.00

Więcej informacji o nieodpłatnej pomocy prawnej można znaleźć w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój.

powiat

ZAPISY NA PORADY PRAWNE TAKŻE ONLINE
Wraz z nowym rokiem zaktualizowany został harmonogram punktów nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego w powiecie pszczyńskim. Od teraz mieszkańcy na porady mogą zapisywać się również online.
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Spółka Wodna Goczałkowice-Zdrój obej-
muje swoją działalnością 740,40 hekta-
rów gruntów zmeliorowanych i nieco 

ponad 6 km rowów melioracyjnych. Spółka 
corocznie zawiera porozumienie z Rejono-
wym Związkiem Spółek Wodnych dla Konser-
wacji i Eksploatacji Urządzeń Melioracyjnych 
w Bielsku-Białej, który wykonuje dla Spółki 
m. in. takie zadania jak: prowadzenie prac 
związanych z konserwacją urządzeń melio-
racji szczegółowej, prowadzenie księgowości, 
statystyki, rozliczeń z Urzędem Skarbowym, 
sporządzanie kosztorysów robót konserwacyj-
nych, nadzorowanie robót konserwacyjnych 
na urządzeniach melioracji szczegółowych  
i udział w ich odbiorach.

Z a d a n i e m  S p ó ł k i  Wo d n e j  j e s t 
d z i a ł a n i e  s ł u ż ą c e  u t r z y m a n i u  
w dobrym stanie technicznym istniejących 
urządzeń melioracyjnych, czyli rowów otwar-
tych wraz z powiązanych z nim systemem ruro-
ciągów drenarskich, poprzez ich bieżącą kon-
serwację oraz usuwanie powstałych awarii na 
sieci drenarskiej. Od drożności tych urządzeń 
w dużym stopniu zależy sprawne odprowa-
dzenie wód opadowych, roztopowych, a także 
utrzymanie w glebie pożądanego zwierciadła 
wody gruntowej.

Spółka Wodna Goczałkowice-Zdrój, prace 
o których mowa powyżej, wykonuje dzięki 
składkom członkowskim wpłacanym przez 
mieszkańców gminy. Dzięki tym składkom, 
czyli posiadaniu własnego budżetu, Spółka 
Wodna może się starać o pomoc finansową  
w formie dotacji ze strony Urzędu Gminy 
Goczałkowice-Zdrój oraz dotacji z Urzędu 
Wojewódzkiego, na wykonywanie konserwa-
cji urządzeń melioracyjnych, dzięki którym 
jesteśmy w stanie wykonać naprawy i konser-
wacje sieci drenarskich i rowów melioracyj-
nych, których nie udałoby się wykonać dyspo-
nując wyłącznie składkami członków Spółki. 

14 stycznia odbyło się Walne Zebranie 
Członków Spółki Wodnej Goczałkowice-
-Zdrój, na którym przedstawiono sprawozda-
nie z działalności Zarządu i Komisji Rewizyjnej 
oraz przedstawiono sprawozdanie rzeczowo-
-finansowe z wykonanych prac w 2024 roku 
i zatwierdzono sprawozdania w przedstawio-
nym brzmieniu.

W 2024 roku opłaty na konserwacje urzą-
dzeń melioracyjnych wynosiły: od posesji do 
1 hektara: 22 zł; za każdy kolejny rozpoczęty 
hektar: 17 zł. W 2024 roku Spółka wykonała 
konserwację sieci drenarskiej na łącznym 
obszarze oddziaływania sieci drenarskiej 16 
ha i poddała konserwacji rowy melioracyjne 
(m.in. koszenie, wycinka drobnych samosie-
jek, odmulanie dna, czyszczenie wylotów, wie-
lokrotna kontrola Kanaru) na łącznej długo-
ści 5 km 349 m. Rowy poddane konserwacji 

to m.in. Kanał Kanar (od ul. Zielonej przez 
Uzdrowisko w kierunku Rybaczówki i do ul. 
Bór I), rów R-2-Lasek Brzozowy, rów R-A od 
ul. Dębowej do ul. Brzozowej. Konserwacja 
sieci drenarskiej wykonana była w rejonie ulic 
Szkolnej, Warzywnej i DK 1, Uzdrowiskowej, 
Kryniczanka, Brzozowej, Głównej, Zimowej 
i Polnej.

Powyższe prace były możliwe do wykona-
nia dzięki:
- składkom członkowskim w kwocie 28 370,75 zł,
- dotacji z budżetu Gminy Goczałkowice Zdrój w 
kwocie 50 000 zł,
- dotacji z Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 23 
340,60 zł.

Łączny koszt robót wykonanych przez 
Spółkę Wodną Goczałkowice Zdrój w 2024 
roku to 98 534,03 zł.

Na Zebraniu 14 stycznia uchwałą nr 3/2025 
zatwierdzono wysokość składki członkowskiej 
na 2025 rok:
- od posesji do 1 hektara: 28 zł,
- za każdy kolejny rozpoczęty hektar: +20 zł.

Z uwagi na wciąż rosnące potrzeby wyko-
nywania coraz częstszych konserwacji melio-
racji szczegółowej, Zarząd podjął jednogłośną 
decyzję o podniesieniu wysokości składek na 
2025 rok o 6 zł w pierwszej pozycji oraz o 3 
zł w drugiej pozycji w stosunku do 2024 roku.

Przypominamy, że awarię drenarską lub 
konieczność oczyszczenia rowu melioracyj-
nego będącego w administracji Spółki, może 
zgłosić członek Spółki Wodnej, czyli osoba 
opłacająca składki członkowskie, a awarie 
należy zgłaszać do przewodniczącego Spółki 
pana Jerzego Skipioła lub do Urzędu Gminy 
Goczałkowice-Zdrój.

Spółka Wodna

Przydatne informacje
Ustawa z 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne
Art. 205. [Utrzymywanie urządzeń melio-

racji wodnych]
Utrzymywanie urządzeń melioracji wod-

nych należy do zainteresowanych właścicieli 
gruntów, a jeżeli urządzenia te są objęte dzia-
łalnością spółki wodnej działającej na terenie 
gminy lub związku spółek wodnych, w któ-
rym jest zrzeszona spółka wodna działająca na 
terenie gminy - do tej spółki lub tego związku 
spółek wodnych.

Art. 208.[Obowiązek umożliwienia wstępu 
na grunt w celu utrzymywania urządzeń 
melioracji wodnych]

Właściciele gruntów, na które urządze-
nia melioracji wodnych wywierają korzystny 
wpływ, oraz właściciele gruntów i nierucho-
mości sąsiednich są obowiązani umożliwić 
wejście na grunt w celu utrzymywania tych 
urządzeń.

Art. 454.[Podmioty niebędące członkami 
spółki wodnej zobowiązane do ponoszenia 
świadczeń na rzecz spółki]

1. Jeżeli osoby fizyczne lub prawne niebę-
dące członkami spółki wodnej oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej odnoszą korzyści z urządzeń spółki 
wodnej lub przyczyniają się do zanieczyszcze-
nia wody, dla której ochrony spółka wodna 
została utworzona, są obowiązane do pono-
szenia świadczeń na rzecz tej spółki.

O DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI 
WODNEJ W 2024 ROKU
14 stycznia w Urzędzie Gminy odbyło się Walne Zebranie członków Spółki Wodnej Goczałkowice-Zdrój.

Rów melioracyjny R-A w rejonie ul. Letniej bocznej (Fot. 
Spółka Wodna)

Kanar po konserwacji, rejon ul. Polnej (Fot. Spółka 
Wodna)
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Pomoc przekazaną przez Fundację DKMS otrzymało łącznie 20 
jednostek OSP z powiatów: bielskiego, cieszyńskiego, pszczyń-
skiego i raciborskiego, najbardziej dotkniętych skutkami tego-

rocznej powodzi na terenie województwa śląskiego.
Plecaki stanową istotny element wyposażenia OSP, który pomaga 

ratować życie i zdrowie. Przekazanie sprzętu w Komendzie Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie było też okazją do 
podziękowania dla druhów za ogromny wysiłek i ciężką pracę podczas 
usuwania skutków powodzi.

UG

SPRZĘT DO UDZIELANIA 
PIERWSZEJ POMOCY DLA OSP
Ochotnicza Straż Pożarna w Goczałkowicach-Zdroju otrzymała 
plecak PSP R1 z kompletnym wyposażeniem, który umożliwia 
ratownikom udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Celem akcji jest zwiększenie świadomości społeczeństwa na 
temat niebezpieczeństw i sposobów ich unikania. Pierwsze spo-
tkanie odbyło się 23 stycznia w Holu pod Werandą w głównym 

budynku Uzdrowiska Goczałkowice-Zdrój. Kolejne spotkania zapla-
nowano na 20 lutego oraz 20 marca br.

Dlaczego warto wziąć udział? Zatrucie czadem jest często okre-
ślane mianem „cichego zabójcy” - nie ma zapachu ani smaku, a jego 
obecność może być niewykrywalna bez odpowiedniego sprzętu. 
Udział w spotkaniu to szansa na zdobycie praktycznej wiedzy, która 
może uratować życie Twoje i Twoich bliskich.

Podczas spotkań funkcjonariusze PSP przekażą cenne informacje 
dotyczące: charakterystyki tlenku węgla (czadu) - czym jest i dlaczego 
jest tak niebezpieczny, objawów zatrucia czadem i zasad pierwszej 
pomocy, prawidłowego użytkowania urządzeń grzewczych i wenty-
lacyjnych, roli i działania czujników tlenku węgla oraz dymu, zasad 
postępowania w przypadku pożaru.

W trakcie wydarzeń uczestnicy będą mogli zadać pytania oraz obej-
rzeć prezentację multimedialną.

Uzdrowisko Goczałkowice-Zdrój

Nasi druhowie mają kolejny sprzęt do udzielania pierwszej pomocy (Fot. KW PSP Katowice 
/ KP PSP Pszczyna)

CZAD - CICHY ZABÓJCA. CYKL SPOTKAŃ 
ZE STRAŻAKAMI W UZDROWISKU
Zachęcamy do udziału w bezpłatnych spotkaniach profilaktycznych z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Pszczynie na temat zagrożeń związanych z tlenkiem węgla (czadem) oraz bezpieczeństwem pożarowym w sezonie 
grzewczym.

- Z 35 plastikowych butelek można wyprodukować bluzę z polaru. 
Dzięki recyklingowi oszczędzasz surowce (plastik robi się z pochodnych 
ropy naftowej) i energię.
- W Polsce marnuje się blisko 9 mln ton jedzenia rocznie. Kupuj tylko 
tyle jedzenia, ile na pewno zjesz.
- Jedna plastikowa butelka rozkłada się ok. 500 lat, a aluminiowa puszka 
od 200 do 400 lat. Nie pozwól aby zalegały na składowisku - segreguj.
- Puszki aluminiowe można poddawać recyklingowi nieskończoną  ilość 
razy. Przetworzenie tony aluminium to oszczędność 4 tony rudy i 700 
kilogramów ropy naftowej.
- Opakowania szklane można przetwarzać nieskończoną ilość razy. 
Ponowne wykorzystanie jednej szklanej butelki to oszczędność 1100 
W energii, której potrzeba do wyprodukowania nowej. Tyle energii 
wystarczy by przez 5,5 godziny oglądać telewizję lub 22 godziny pra-
cować przy komputerze.
- Niemal cały samochód (80 - 95%) przeznaczony do złomowania 
nadaje się do recyklingu.
- Polska wydaje 16 mln złotych rocznie na oczyszczanie lasów ze śmieci. 

Nie wywoź śmieci do lasu!
-Styropianowa tacka rozkłada się 500 lat. Jeśli kupujesz obiad na wynos, 
weź ze sobą opakowanie wielorazowego użytku.
-Jedna bateria z zegarka elektronicznego może zatruć aż 400 litrów 
wody. Nie wyrzucaj baterii do kosza. Oddawaj je w punkcie zbiórki albo 
wrzucaj do specjalnego pojemnika w sklepie
-Do produkcji 1 tony papieru potrzeba ok. 17 drzew. Te drzewa produ-
kują w ciągu roku tlen, który wystarczyłby dla 170 osób. Oszczędzaj 
papier - nie drukuj tego co możesz przeczytać w wersji elektronicznej.
-Foliowa torba rozkłada się ok. 300 lat. Na zakupy zawsze zabieraj wła-
sną torbę wielokrotnego użytku.
-Ręczniki papierowe, zatłuszczony papier czy chusteczki higieniczne 
nie nadają się do recyklingu. Wyrzuć je do śmieci zmieszanych
-W ciągu roku wyrzucasz ok. 66 plastikowych butelek PET. Nie pozwól 
aby zalegały na składowisku - segreguj.
-Karton po mleku ma wartość energetyczną, która pozwala zasilać 
żarówką o mocy 40 Watt przez 1,5 godziny.

NFOŚiGW

SEGREGOWANIE TO NIEWYRZUCANIE!
Przedstawiamy ciekawostki na temat segregacji odpadów.
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W jubileuszowym spotka-
niu udział wzięli człon-
kowie i sympatycy koła,  

a także Gabriela Placha, wójt gminy 
Goczałkowice-Zdrój, Adam Skot-
niczny, przewodniczący zarządu 
Oddziału Rejonowego w Pszczynie 
Polskiego Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów oraz wiceprze-
wodniczący Marek Gruszka.

Koło w Goczałkowicach-Zdroju 
Polskiego Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów powstało 1 lipca 
2009 roku z inicjatywy komitetu 
założycielskiego w składzie: Mał-
gorzata Paszek, Helena Wilczek, 
Roman Czernecki, Krystyna Plew-
nia. Przewodniczącą została Mał-
gorzata Paszek, 18 grudnia została 
wybrana na kolejną kadencję. Koło 
liczy 201 członków, organizuje 
liczne wycieczki, wyjazdy kulturo-
znawcze, pielgrzymki, spotkania, 
wczasy, biesiady. Tylko w 2024 roku 
odbyło się 21 imprez, w których 
udział wzięło ponad 1100 osób.

Jubileusz został uświetniony 
podczas uroczystej mszy św. 14 

lipca. - W minionym 15-leciu zada-
nia realizowane przez zarząd koła 
miały na celu poprawę jakości życia 
seniorów w naszej miejscowości. 
Podejmowaliśmy szereg działań, 
których różnorodność i bogactwo 
walorów kulturalnych, turystycz-
nych, przyrodniczych i zdrowot-
nych umożliwiła członkom i licz-
nym sympatykom swobodny wybór 
form aktywnego zagospodarowa-
nia wolnego czasu – przyznała Mał-
gorzata Paszek. Przewodnicząca 
podziękowała członkom zarządu 
za zaangażowanie, władzom gminy 
za wsparcie finansowe oraz sympa-
tykom koła za wszelką pomoc.

- Gratuluję wszystkim, którzy 
tworzą koło. Jestem pod ogrom-
nym wrażeniem liczby wyjaz-
dów, spotkań, wycieczek, które 
były organizowane na przestrzeni 
tych 15 lat. Wypełniacie bardzo 
ważną rolę w naszej lokalnej spo-
łeczności. Dajecie możliwość cie-
kawego spędzenia wolnego czasu 
tym, którzy po zakończeniu pracy 
szukają czegoś dla siebie. To bar-

dzo ważne i potrzebne – przyznała 
wójt Gabriela Placha. Przewodni-
czącej Małgorzacie Paszek wręczyła 
Goczałkowicką Różę, wykonaną ze 
szkła przez naszych lokalnych twór-
ców. Jest ona wyrazem uznania dla 
całego zarządu za pracę, która pro-
wadzi do poprawy jakości życia 
seniorów.

Gratulacje przekazali też człon-
kowie zarządu Oddziału Rejo-
nowego w Pszczynie Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów. - Niech ten jubileusz 
będzie powodem do dumy, rado-
ści i satysfakcji z pracy społecznej 
na rzecz osób w złotym wieku swo-
jego życia – powiedział przewod-
niczący Adam Skotniczny. - Życzę 
dużo zdrowia, abyście mogli kon-
tynuować waszą działalność – przy-
znał wiceprzewodniczący Marek 
Gruszka.

UG

GOCZAŁKOWICKA RÓŻA NA 
15-LECIE KOŁA EMERYTÓW
18 grudnia Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Goczałkowicach-Zdroju świętowało 15-lecie istnienia.

Koło prężnie działa od 15 lat (Fot. UG)

7 stycznia ks. Janusz Kopeć, 
proboszcz parafii św. Jerzego 
Męczennika w Goczałko-

wicach-Zdroju poświęcił nowy 
mural. W uroczystości udział wzięli 
Gabriela Placha, wójt gminy Goczał-
kowice-Zdrój, Marian Wróbel, pre-
zes OSP Goczałkowice-Zdrój wraz  

z druhami oraz mieszkańcy gminy.
Mural został wykonany w 2024 

roku z inicjatywy prezesa OSP 
Goczałkowice-Zdrój przez firmę 
Jak Szkło. Był współfinansowany 
przez darczyńców z Goczałkowic-
-Zdroju.

UG

MURAL U STRAŻAKÓW
Od kilku tygodni na siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej przy 
ul. Szkolnej można podziwiać imponujący mural, zainstalo-
wany na wieży budynku. Przedstawia zdjęcia z akcji realizowa-
nych przez naszych druhów.

Życzenia, kartki, piękne spotkania... Okres przedświąteczny 
to wspaniały czas, w którym życzymy sobie tego, co najlep-
sze. - Z całego serca dziękuję za wszystkie ciepłe słowa, kartki 
i życzenia, które trafiły do Urzędu Gminy. Życzmy sobie, aby te 
serdeczności się spełniły! - mówi Gabriela Placha, wójt gminy 
Goczałkowice-Zdrój.

DZIĘKUJEMY ZA 
PIĘKNE ŻYCZENIA 

ŚWIĄTECZNE
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W listopadzie i grudniu pani terapeutka oraz pani logopedka 
wzbogacały swoją wiedzę uczestnicząc w szkoleniach, 
organizowanych przez KOMLOGO, których to ukończenie 

daje im upoważnienia do diagnozowania dzieci dwoma standa-
ryzowanymi testami: testem KOLD- Karty Oceny Logopedycznej 
Dziecka oraz testem KORP-Karty Oceny Rozwoju Psychorucho-
wego. 

Test KORP jest przeznaczony do oceny rozwoju dziecka. Pozwala 
ustalić, czy diagnozowane dziecko rozwija się harmonijnie oraz 
zgodnie z oczekiwaniami rozwojowymi określonymi w ramach każ-
dego przedziału wiekowego. KORP jest przeznaczony do pedago-
gów, psychologów, logopedów, nauczycieli edukacji przedszkolnej 
i wczesnoszkolnej oraz innych specjalistów, którzy dokonują oceny 
rozwoju psychoruchowego dzieci.

Badanie testem umożliwia diagnozę dzieci w sferach: Roz-
wój ruchowy, Motoryka precyzyjna i lateralizacja, Spostrzeganie 
wzrokowe i koordynacja wzrokowo-ruchowa, Komunikowanie się 
i mowa, Emocje i relacje społeczne, Funkcje behawioralne, Wie-
dza i umiejętności – obszar oceniający umiejętności przedszkolne 
i szkolne.

Natomiast test KOLD jest adresowany do logopedów i neurolo-
gopedów. Służy do oceny najważniejszych obszarów mowy dziecka 
w wieku od 1. miesiąca życia do ukończenia 9. roku życia (12 grup 
wiekowych). Budowa testu KOLD umożliwia szybką i sprawną 
ocenę umiejętności dzieci w poszczególnych grupach wiekowych, 
a ustalenie norm rozwojowych pozwala sprawdzić, czy dziecko 
rozwija się w poszczególnych obszarach badania logopedycznego 
prawidłowo, czy wykazuje nieprawidłowości. Badanie testem 
umożliwia diagnozę dzieci w następujących obszarach: Rozumie-
nie mowy, Nadawanie mowy, Reakcje słuchowe, Narządy mowy, 
Artykulacja i sprawność narządów artykulacyjnych (od 2. roku 
życia), Umiejętności pragmatyczno-społeczne (od 3. roku życia).

Jesteśmy pewne, iż dzięki tym narzędziom diagnoza dzieci  
w naszym przedszkolu będzie jeszcze bardziej rzetelna i trafna oraz 
przede wszystkim pozwoli konstruować programy terapii dzieci, 
w jak najlepszym dopasowaniu do ich trudności, bazując na ich 
potrzebach, możliwościach oraz zdolnościach.

Nowe pomoce dydaktyczne w przedszkolu

Niezwykle istotne w prowadzeniu terapii dzieci, objętych 
pomocą psychologiczno-pedagogiczną są oczywiście pomoce 
dydaktyczne. Muszą one być ciekawe, wyzwalać w dzieciach kre-
atywność, motywować je do pracy, oczywiście poprzez zabawę.  
W ostatnim czasie wszystkie gabinety specjalistyczne zostały odpo-
wiednio doposażone. 

Do Sali SI zostały zakupione m.in. terapeutyczny hamak, 
hamak- kokon elastyczny, domek wyciszenia, ścieżka dotykowa, 
sensoryczna podłoga z cieczą, tory przeszkód z różnymi faktu-
rami, krążki i dyski sensoryczne, piłki rehabilitacyjne, skrzynka 
zgadula, gry i zabawki usprawniające rozwój małej motoryki  
i grafomotoryki.

Gabinet logopedyczny wzbogacił się w wiele nowych gier, słu-
żących do utrwalania ćwiczonych głosek, zabawek, które wyko-
rzystywane są do ćwiczeń narządów artykulacyjnych czy rozwija-
nia mowy. Jest też nowy tor przeszkód, dzięki któremu zajęcia są 
jeszcze ciekawsze. Ciekawą pomocą, która Pani logopedka wyko-
rzystuje na swoich zajęciach jest panel LED, który w połączeniu 

z transparentnymi klockami, figurami czy muszelkami, świetnie 
sprawdza się w usprawnianiu np. mowy, małej motoryki, strategii 
lewopółkulowych, liczenia, integracji sensorycznej. Zachęca dzieci 
do aktywnego brania udziału w zajęcia, stymuluje zmysł wzroku, 
pomaga rozwijać funkcje poznawcze.

Nową pomocą jest również robot do kodowania Zosia, z którego 
podczas zajęć indywidualnych korzystają także pani nauczycielki. 
Zosia to pierwszy interaktywny robot edukacyjny, który mówi po 
polsku i uczy kodowania. Został stworzony z myślą o dzieciach  
w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Dzięki Zosi dzieci 
rozwijają wiele umiejętności. Oprócz kodowania, robot wpływa 
pozytywnie na umiejętności swobodnego mówienia i opowiadania 
historii, umiejętności społeczno-emocjonalne, naukę języka pol-
skiego oraz języków obcych (mówienie, pisanie, czytanie), naukę 
matematyki, naukę myślenia projektowego, kreatywność. Pani 
psycholog także dysponuje nowymi grami, zwiększającymi wiedzę 
i umiejętności dzieci w zakresie rozwoju społeczno-emocjonalnego. 

Wszystkie pomoce wykorzystujemy oprócz zajęć terapeu-
tycznych, także podczas innowacji i projektów prowadzonych  
w naszym przedszkolu, w poszczególnych grupach przedszkolnych 
oraz korzystają z nich panie nauczycielki w swojej pracy wycho-
wawczo-dydaktycznej. Dzieci w wieku przedszkolnym najszyb-
ciej i najbardziej efektywnie uczą się podczas zabawy, działając  
i doświadczając, dlatego jesteśmy pewne, iż nowe pomoce dydak-
tyczne przyczynią się do tego, iż nabywanie nowych umiejętności 
nie będzie dla przedszkolaków żmudną pracą, ale ciekawą i rado-
sną aktywnością.

mgr Weronika Stasicka, mgr Anna Wrzoł

CO NOWEGO SŁYCHAĆ  
W GABINETACH SPECJALISTÓW  
W PUBLICZNYM PRZEDSZKOLU NR 2?
Od początku nowego roku szkolnego w obszarze pomocy psychologiczno-pedagogicznej w Publicznym Przedszkolu nr 2 wiele się 
dzieje, zarówno jeśli chodzi o dokształcanie się specjalistów, jak i doposażenie gabinetów w wiele nowych pomocy dydaktycznych. 

Nowe pomoce dydaktyczne są niezwykle pomocne w prowadzeniu terapii dzieci 
(Fot. PP 2)
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Dzieci z Publicznego Przedszkola nr 1 oraz Publicznego Przed-
szkola nr 2 miały okazję wziąć udział w wyjątkowym spotkaniu, 
a także poznać Matildę i Soniulindę, bohaterów książek gościa.

Alina Przydatek jest pedagogiem, właścicielką Wydawnictwa 
Kici Nici, autorką książek dla dzieci w wieku przedszkolnym i wcze-
snoszkolnym, ilustratorką i rękodzielniczką, animatorką warsztatów 

czytelniczych łączących korespondencję sztuk. „Wspólnie z dziećmi 
wyruszam w stworzony przez siebie świat, który wzrusza, bawi oraz 
uczy. Pomagam dzieciom odnaleźć w sobie artystę. Rozwijam pasję 
czytania poprzez działanie oraz motywuję do nauki języków obcych" 
– pisze o sobie autorka.

UG

BAJKOWE SPOTKANIA

Spotkanie stało się nie tylko okazją do rozwijania umiejętno-
ści manualnych i kreatywności, ale również wyrazem miłości  
i wdzięczności dla ukochanych dziadków. Warsztaty prowadziła 

pani Aleksandra Skrzyńska, która zaraża wszystkich swoją barwną 
twórczością. Zajęcia odbyły się w radosnej i pełnej zaangażowania 
atmosferze. Uczniowie z zapałem cięli, kleili i malowali, wykazując 
się niesamowitą pomysłowością.

SP 1

DLA BABĆ 
I DZIADKÓW

W styczniu uczniowie klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 1 
w Goczałkowicach-Zdroju wzięli udział w wyjątkowych warsz-
tatach kreatywnych, których celem było przygotowanie upo-
minków z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Na zaproszenie Gminnej Biblioteki Publicznej w Goczałkowicach-Zdroju w obu gminnych przedszkolach gościła autorka książek 
z serii „Kici Nici” Alina Przydatek.

Podczas zajęć powstały piękne upominki (Fot. SP 1)
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Pełen wzr uszeń i  emo-
cji koncert w wykonaniu 
chóru parafialnego Sem-

per Communio oraz dziecięcej 
scholii liturgicznej otworzył 
ksiądz proboszcz Janusz Kopeć, 
który podkreślił, że tradycja 
śpiewania kolęd jest w Polsce 
wyjątkowa i ma wielowiekową 
tradycję. - Ze śpiewania kolęd 
czerpiemy nadzieję, dlatego  
z całego serca życzę Państwu, 
aby dzisiejszy wieczór był pełen 
głębokich przeżyć i wrażeń – 
dodał.

Wspólnemu kolędowaniu 
chórzystów i  najmłodszych 
artystów towarzyszył występ 
K a r o l i n y  K r a w c z y ń s k i e j ,  
a w dalszej części koncertu 
Moniki Mendrok-Miki. Jednym 
z utworów, który zaprezento-
wała była autorska pastorałka 
„Przyszedłeś Jezu dla nas na 
ten świat”, do której słowa napi-

sał Michał Pudełko, a muzykę 
- Monika i  Paweł Mikowie. 
Wybitnym popisom wokalnym 
towarzyszyły wyjątkowe aran-
żacje instrumentalne w wyko-
naniu utalentowanych, lokal-
nych muzyków: Zbigniewa 
Lejawki, Pawła Miki, Kacpra 
Wojakiewicza i gościnnie – Bar-
tłomieja Stuchlika.

Ko n c e r t ,  p i ę k ny m i  s ł o -
wami podsumowała dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kul-
tury, Zofia Szołdra. - Niech 
narodziny Dzieciątka Jezus 
niosą ze sobą wiele radości  
i wiary, ale także zadumę nad 
minionym czasem i nadcho-
dzącą przyszłością - przyznała. 
Podziękowała również  wszyst-
kim osobom zaangażowanym  
w organizację tego wyjątko-
wego wydarzenia. W szczegól-
ności Edycie Wronie – dyry-
gentce chóru, Antoninie Ski-

poł – opiekunce scholki oraz 
wszystkim rodzicom dzieci, 
które wzięły udział w kolędo-
waniu. 12 stycznia odbył się 

koncert kolędowy na bis, tym 
razem na rzecz Mariusza Cebuli 
z Goczałkowic-Zdroju.

GOK

MAGIA ŚWIĄT ZAKLĘTA W MUZYCE
W tym magicznym, bożonarodzeniowym czasie Gminny Ośrodek Kultury 29 grudnia zaprosił mieszkańców naszej gminy na spo-
tkanie kolędowe w świątecznej scenerii goczałkowickiego kościoła parafialnego.

Koncert zgromadził w kościele liczną widownię  (Fot. GOK)

BAJKA O GAJOWYM 
CHROBOTKU 

Poznajcie Chrobotka, bohatera bajki Vaclava Ctvrtek’a. Ten dobry 
gajowy nauczy was z pewnością jak zachowywać się w lesie. Potrafi 
stanąć w obronie zwierząt, za co niestety przyjdzie mu stracić las, 

którym się opiekuje. Krecik Kamratek i rusałka Józefka na pewno mu 
pomogą, myśliwy Krępak zrobi jednak wszystko by do tego nie dopuścić. 
Przedstawienie uczy, że nie warto się kłócić, a wykorzystując innych 
możemy tylko stracić przyjaciół.

Plan lalkowy
Postacie: gajowy Chrobotek, myśliwy Krępak, wodnik Barbara, 

rusałka Józefka, miś Gromobur, królik Szastaj, pies Herszcik,krecik 
Kamratek.

26 stycznia, w ramach finału WOŚP zapraszamy dzieci przed-
szkolne i wczesnoszkolne na przedstawienie lalkowe pt. "Bajka 
o gajowym Chrobotku" w wykonaniu aktorów teatru "O!TEATR 
sztuka dla małych". Spotykamy się na sali widowiskowej GOK-
u, ok. godz. 16.00 - wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona!!!
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TO JUŻ 33. FINAŁ  
WIELKIEJ ORKIESTRY 
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

W ramach zbliżającego się wydarzenia zaplanowano szereg wyda-
rzeń artystycznych, promujących działalność kulturalną  insty-
tucji oraz lokalnych artystów. Na swój występ o godz. 12.00 

zaprasza Goczałkowicka Orkiestra Dęta. Muzyków będzie można usły-
szeć na deptaku uzdrowiskowym, w bezpośrednim sąsiedztwie budynku 
administracji zdroju.

W siedzibie GOK-u zaprezentują się formacje taneczne prowa-
dzone przez instruktorów Eden Kids. Będzie to: balet, jazz, układy 
indywidualne, zespół Dance Kids  oraz Dance Sparks. Swoje umie-
jętności instrumentalne pokażą młodzi adepci gry na gitarze oraz 

pianinie. Nie zabraknie również wyjątkowych popisów wokalnych. 
Niewątpliwą atrakcją tegorocznego finału będzie koncert członków  
i podopiecznych Stowarzyszenia FERMATA, którzy od kilku miesięcy 
pojawiają się na loklanej scenie muzycznej.

W trakcie imprezy odbędą się licytacje gadżetów WOŚP, ręko-
dzieła, ceramiki, prac plastycznych oraz voucherów. Zwyczajowo 
pojawi się także sportowy akcent, przekazany przez Łukasza Piszczka .

Serdecznie zapraszamy do udziału! Przypominamy, że tegoroczny 
finał można wesprzeć za pośrednictwem e-skarbonki.

GOK

26 stycznia odbędzie się 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tym razem WOŚP zagra dla ONKOLOGII I HEMATOLOGII 
DZIECIĘCEJ. Do wielkiego finału tradycyjnie przygotowuje się goczałkowicki sztab, działający przy Gminnym Ośrodku Kultury,  
a wraz z nim 15 wolontariuszy którzy w tym dniu przeprowadzą kwestę na ulicach gminy.
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Podstawowym zadaniem 
Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Goczałkowi-

cach-Zdroju jest zarządzenie 
obiektami sportowo-rekreacyj-
nymi gminy Goczałkowice-Zdrój: 
hala sportowa, kryta pływal-
nia, boisko „Orlik”, plac zabaw  
w Parku Zdrojowym. Z gmin-
nych obiektów sportowo-rekre-
acyjnych bardzo chętnie korzy-
stają użytkownicy. Każdego dnia 
parking przy GOSiR-ze zapełnia 
się do ostatniego miejsca. Zdarza 
się, że przy weekendowych wyda-
rzeniach brakuje na nim miejsc. 
Z obiektów korzystają uczniowie 
oświatowych placówek publicz-
nych i niepublicznych, mieszkańcy 
gminy, kluby i sekcje sportowe, 
organizacje, grupy nieformalne  
i klienci indywidulani. To sprawia, 
że każdego dnia chcemy, żeby były 
przygotowane do przyjęcia osób.

Cieszy fakt, że w 2024 roku 
udało się zorganizować kolejne 
edycje flagowych imprez i akcji 
Gminnego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji w Goczałkowicach-
-Zdroju, jakimi są m.in. Turniej 
Futsalu o Puchar Wójta Gminy 
Goczałkowice-Zdrój ,  Ferie  
z Goczusiem, Memoriał Pływacki 
im. Krzysztofa Kanika, Nareszcie 
Wakacje z GOSiR-em, Goczałko-
wicki Rajd Rowerowy czy Mistrzo-
stwa Śląska w Siatkonodze.

W 2024 roku GOSiR zorgani-
zował bądź współorganizował 

zawody sportowe i rekreacyjne 
w 12 dyscyplinach sportowych. 
Imprezy te miały zasięg: gminny, 
powiatowy, wojewódzki i ogól-
nopolski. W sumie zorganizowa
nych zostało 38 imprez sportowo
-rekreacyjnych, trzy ligi: jedną 
amatorską w dyscyplinie futsal 
oraz dwie szkolne: w dyscypli-

nie futsal i koszykówce 3x3, zaś 
na boisku „Orlik” przy GOSiR-ze 
rozgrywane były mecze ligowych 
drużyn dziecięcych LKS-u Goczał-
kowice-Zdrój. Hala sportowa 
„Goczuś” jest również miejscem,  
w którym odbywają się szkolne uro-
czystości (akademie z okazji roz-
poczęcia, zakończenia roku szkol-

nego, dnia edukacji narodowej czy 
koncert świąteczny) czy organizo-
wany przez Gminny Ośrodek Kul-
tury quiz dla mieszkańców. W 2024 
roku we współpracy z Oddziałem 
Rejonowym WOPR Jastrzębie  
w krytej pływalni „Goczuś” zostały 
zorganizowane zajęcia z ratow-
nictwa wodnego, które zakończył 
egzamin. 

W 2024 roku z obiektów sporto-
wych (kryta pływalnia, hala spor-
towa, boisko „Orlik”) skorzystało 
w sumie 210 891 osób. Dzieląc na 
poszczególne obiekty, skorzystało  
z nich następująca liczba osób:
- Kryta pływalnia „Goczuś”: 171 690 
osób,
- hala sportowa „Goczuś”: 27 950 
osób,
- boisko „Orlik”: 9 668 osób,
- siłownia w hali sportowej: 1 693 
osoby.

Dziękujemy wszystkim naszym 
Klientom oraz Użytkownikom 
naszych obiektów za obdarzone 
zaufanie i współpracę w 2024 roku!

Gminny Ośrodek Sportu  
i Rekreacji w Goczałkowicach-
-Zdroju działa w formie jednostki 
budżetowej Gminy Goczałkowice-
-Zdrój, której przedmiotem dzia-
łania jest rozwój kultury fizycznej 
oraz organizowanie działalności  
w dziedzinie rekreacji rucho-
wej. Siedziba GOSiR-u mieści się  
w Goczałkowicach-Zdroju przy 
ulicy Szymborskiej 1.

GOSiR

GOSIR PODSUMOWAŁ 
DZIAŁALNOŚĆ W 2024 ROKU
Miniony rok był dla GOSiR-u czasem bardzo intensywnym.

Tegoroczna zimowa akcja 
rozpocznie się od Festiwalu 
Dmuchańców w hali spor-

towej „Goczuś”. Po raz kolejny 
obiekt zostanie wypełniony 
gigantycznymi i kolorowymi, 
dmuchanymi urządzeniami 
zabawowymi. To wydarzenia 
skierowane jest przede wszyst-
kim do rodzin z dziećmi. Festi-
wal Dmuchańców odbędzie się 
15 i 16 lutego (sobota, niedziela). 
Wstęp na wydarzenie będzie bile-

towane. Koszt biletów wstępu 
oraz dokładne godziny trwania 
wydarzenia zostaną podane w 
odrębnym komunikacie.

Dzieci szkolne zapraszamy 
do udziału w dwóch wyjaz-
dach do parku trampolin „Para-
bola” w Czechowicach-Dzie-
dzicach, które odbędą się w 
dwie feryjne środy (19 i 26 
lutego). Koszt udziału dziecka w 
wyjeździe wynosi 30 zł, płatny  
w dniu wyjazdu. W ramach 

opłaty uczestnicy mają opłacony 
bilet wstępu oraz zapewniony 
transport i opiekę kadry wycho-
wawczej. Obowiązkowo każdy 
uczestnik wyjazdu musi posiadać 
skarpety antypoślizgowego (wła-
sne lub do wykupienia na miejscu 
w parku w cenie 7 zł). W wyjeź-
dzie może wziąć udział maksy-
malnie 50 osób. W hali sportowej 
„Goczuś” odbędą się również dwa 
turnieje: futsalu (22 lutego) oraz 
trójek koszykarskich (24 lutego).

W czasie zimowej przerwy od 
nauki zapraszamy do odwiedze-
nia naszych obiektów, w szcze-
gólności krytej pływalni „Goczuś” 
w Goczałkowicach-Zdroju.  
W czasie ferii, od poniedziałku do 
piątku dzieci i młodzież z gminy 
Goczałkowice-Zdrój, moga sko-
rzystać z promocyjnego wejścia 
na pływalnię, wykupując bilet 
już za 2 zł za godzinę (dopłata za 
minutę 0,25 zł).

GOSiR

FERIE Z GOCZUSIEM 2025
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju zaprasza dzieci oraz młodzież do wzięcia udziału w zimowej akcji 
„Ferie z Goczusiem 2025”.
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Czasopismo samorządowe gminy Goczałkowice-Zdrój

WAŻNE KONTAKTY

Urząd Gminy
ul. Szkolna 13
43-230 Goczałkowice-Zdrój
tel. 32 210 71 85
gmina@goczalkowicezdroj.pl
www.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 7.30-15.30
wtorek 7.30-17.00
środa-piątek 7.30-15.00

Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój 
przyjmuje strony w sprawie skarg 
i wniosków w czwartki w godz. 
13.30-15.00 (I piętro, pokój nr 107), 
po wcześniejszym umówieniu.

Godziny pracy punktu kasowego 
Banku Spółdzielczego  
w Pszczynie w budynku 
Urzędu Gminy: 
poniedziałek - piątek 8.30-14.00

Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 212 70 55
www.ops.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek (oprócz wtorku) 
7.00-15.00
wtorek 7.00-17.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 70 88
www.gok.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 77 39
www.gbp.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 8.00-16.00
wtorek 8.00-18.00
środa 8.00-16.00
czwartek  8.00-18.00
piątek 8.00-15.00

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Wisławy Szymborskiej 1
tel. 32 212 74 24 (biuro)
tel. 32 210 72 15 (basen)
www.gosir.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy biura:
poniedziałek-piątek 7.30-15.30

Koło Emerytów,  
Rencistów i Inwalidów
ul. Uzdrowiskowa 61  
(budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, 
II piętro
Punkt przyjęć:
wtorek 9.30-12.30

Publiczne Przedszkole nr 1
ul. Szkolna 15
tel. 32 210 72 67
www.przedszkole1goczalkowice.pl 

Publiczne Przedszkole nr 2
ul. Wisławy Szymborskiej 1a
tel. 32 210 72 24
www.przedszkole2goczalkowice.pl 

Szkoła Podstawowa nr 1
ul. Powstańców Śląskich 3
tel. 32 212 71 89
www.strona.sp1goczalkowice.pl 

Telefon alarmowy - 112
Policja – 997 lub 32 449 32 00
Straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
Pogotowie ratunkowe – 999
Pogotowie energetyczne – 991
Pogotowie gazowe – 992
Szpital w Pszczynie – 32 611 53 00

Punkt przyjęć dzielnicowych
ul. Uzdrowiskowa 61 
(budynek „Górnik”)
Czynny w ostatni piątek miesiąca
w godz. 8.00-10.00.
Dzielnicowi:
p.o. st. post. Katarzyna Gawlas  
- tel. 727 032 493
st. sierż. Adrian Psiuk - tel. 727 032 494
Numery są aktywne w trakcie 
pełnienia służby.

Ośrodek Zdrowia
ul. Wiślna 13
tel. 32 210 72 14

Apteka „Pod Eskulapem”
ul. Boczna 2d
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-18.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 210 73 94

Apteka Św. Stanisława 3
ul. Szkolna 72
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-20.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 212 74 88

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej
ul. Uzdrowiskowa 61 (budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, II piętro
środa, piątek 11.00-15.00
Wizytę należy umówić:
- przez stronę www.powiat.pszczyna.
pl/pomoc-prawna/
- telefonicznie - 32 449 23 78

Urząd Pocztowy
ul. Uzdrowiskowa 32
Godziny pracy: 
poniedziałek-czwartek  8.15-15.45
piątek 12.30-20.00
tel. 32 449 11 45

Punkt konsultacyjny  
dla osób uzależnionych
tel. 661 270 473

ZGŁASZANIE AWARII  
Informacje o szkodach  
górniczych - PG Silesia
- dyspozytor kopalni: tel. 32 215 
24 51 wew. 5400 lub 5500

Oddział Ochrony Terenu Górniczego: 
tel. 32 215 24 51  
wew. 5406 lub 32 737 34 06 
(od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 6.00 do 14.00)

Zgłaszanie potrzeby wywozu śmieci 
z nieruchomości zamieszkałych
Urząd Gminy  
– 32 210 71 85 wewn. 112
Sanit Trans – 33 815 79 74
Zakład Ogólnobudowlany  
i Czyszczeniowy Marcin Chudek  
– 603 779 645

Awarie sieci kanalizacyjnej
Zakład Ogólnobudowlany 
 i Czyszczeniowy Marcin 
Chudek, 43-230 Goczałko-
wice-Zdrój ul. Bór I/1

Awarie kanalizacyjne prosimy  
zgłaszać pod numerem 
telefonu pogotowia kanalizacyj-
nego: telefon kom. 603 779 645.

Awarie można również zgłaszać  
drogą elektroniczną na adres 
mailowy:  
awarie@goczalkowicezdroj.pl, 
oraz dodatkowo w godzinach 
pracy Urzędu Gminy dzwoniąc pod 
numer telefonu 32 210 71 85.

Os. Powstańców Śląskich, Bór I, Bór II
bioodpady: 
10.02
plastik, papier: 
27.01, 10.02, 24.02
szkło: 
29.01, 26.02
zmieszane: 3.02, 17.02
popiół: 17.02

Od przejazdu kolejowego do DK 1
bioodpady: 
14.02
plastik, papier: 
28.01, 11.02, 25.02
szkło: 29.01, 26.02
zmieszane: 4.02, 18.02
popiół: 21.02

Od DK 1 do Rudołtowic
bioodpady: 
12.02
plastik, papier: 
29.01, 12.02, 26.02
szkło: 28.02
zmieszane: 5.02, 19.02
popiół: 19.02

Od przejazdu kolejowego do zapory, 
Aleja I, Aleja II, Grzebłowiec
bioodpady: 
13.02
plastik, papier: 
30.01, 13.02, 27.02
szkło: 28.02
zmieszane: 6.02, 20.02
popiół: 20.02

ODBIORĄ ŚMIECI

Odpady zielone spod posesji odbierane są wyłącznie od osób, które nie  
zadeklarowały kompostowania bioodpadów w kompostowniku  
przydomowym i nie korzystają z ulgi z tego tytułu.


